

11 lutego 2016



## Weekend w Muzeum Narodowym w Kielcach

Familijne warsztaty walentynkowe, wykład poświęcony weneckim szkłom oraz dwa wernisaże wystaw: „Polskie miasta i zamki wg Ryszarda Praussa” oraz „Z wewnątrz na zewnątrz” poświęcona pogromom żydowskiej ludności w Niemczech – Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza w weekend 12 - 14 lutego.

Muzeum Dialogu Kultur, oddział Muzeum Narodowego w Kielcach 12 lutego, o godz. 18 zaprasza na **wernisaż wystawy „Z wewnątrz na zewnątrz”**. Wystawa poświęcona jest pogromom żydowskiej ludności w Niemczech, które miały miejsce z 9 na 10 listopada 1938 roku. Tragicznej nocy fanatyczni Niemcy, podburzani przez propagandę nazistowskiego reżimu i wspierani przez SS oraz Gestapo, niszczyli synagogi w całym kraju, rozbijali szyby sklepów żydowskich kupców i w okrutny sposób znęcali się nad przedstawicielami tej mniejszości.

Ekspozycja pokazuje, jak pogromy zostały odebrane przez społeczność międzynarodową, jak na te wydarzenia zareagowali zagraniczni dyplomaci oraz w jaki sposób pisali o tym w raportach do swoich krajów.

Wystawa powstała we współpracy Fundacji Nowa Synagoga Berlin – Centrum Judaicum oraz

niemieckiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Patronat honorowy na wystawę objął marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

W sobotę **13 lutego**, w godzinach 11 - 13, w Sali Ekonomskiej na parterze Dawnego Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach odbędą się **warsztaty familijne**. Dzień przed walentynkami uczestnicy przygotują dom dla serca z czekolady. Będą też rozmowy o uczuciach: szacunku, przyjaźni i miłości, które towarzyszą świętu zakochanych w Europie i Polsce.

Tego dnia zaplanowano także **wernisaż wystawy „Polskie miasta i zamki wg Ryszarda Praussa”**. Publikacja obejmie 42 miejscowości - od Baranowa Sandomierskiego po Ziębice, w tym liczne przedstawienia znanych miejsc regionu, od Kielc poczynając. Łącznie będzie zaprezentowanych 564 kolorowych akwareli i rysunków miast i zamków w licznych wariantach artysty Ryszarda Praussa (1902-1955), kielczanina, współzałożyciela kieleckiego Związku Polskich Artystów Plastyków. W twórczości specjalizujący się głównie w akwareli, ołówku i kredce, rzadziej węgla.

**14 lutego** o godzinie 12 w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach odbędzie się **spotkanie z cyklu „Niedziela w Muzeum”**. Tym razem wykład poświęcony będzie szkłom weneckim. Huty działające w Wenecji, a dokładniej na wyspie Murano - przez kilka stuleci wiodącym centrum sztuki szklarskiej, produkowały wyroby na wysokim poziomie. Wykład przybliży historię weneckiej sztuki szklarskiej oraz metody organizacji produkcji, niektórych technik wyrabiania i zdobienia szkła, a także wpływu mistrzów szklarskich z Murano na rozwój szklarstwa europejskiego.